Об увековечении памяти поэта Хамита Ергалиева

Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 мая 1998 г. N 466
      В целях увековечения памяти народного писателя Республики Казахстан, лауреата
Государственной премии Республики Казахстан, выдающегося поэта Хамита Ергалиева
Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1 .  А к и м у  г о р о д а  А л м а т ы :
      установить мемориальную доску на фасаде дома, в котором проживал поэт, по
адресу: город Алматы, проспект Абылай хана, дом 122;
      по согласованию с Государственной ономастической комиссией в установленном
порядке присвоить одной из центральных улиц города Алматы имя Хамита Ергалиева;
      совместно с Министерством образования, культуры и здравоохранения Республики
Казахстан оказать содействие в образовании общественного фонда Хамита Ергалиева.
      2. Акиму Алматинской области установить надгробный памятник поэту Хамиту
Ергалиеву на кладбище "Кенсай" города Алматы.
      3 .  А к и м у  А т ы р а у с к о й  о б л а с т и :
      по согласованию с Государственной ономастической комиссией переименовать
место рождения поэта село Новобогат Исатайского района Атырауской области в
Х а м и т - к а л а ;
      о т к р ы т ь  Д о м - м у з е й  н а  р о д и н е  п о э т а .
      4. Акиму г. Атырау присвоить одной из центральных улиц города Атырау имя
Х а м и т а  Е р г а л и е в а .
      5. Министерству образования, культуры и здравоохранения Республики Казахстан:
      выпустить документальный фильм о жизни и творчестве Хамита Ергалиева.
      6. Министерству информации и общественного согласия Республики Казахстан
осуществить издание книги "Хамит Ергалиев: в воспоминаниях современников".
      7. Министерствам и ведомствам при утверждении плана мероприятий и перечня
изданий на 1999 год учесть проведение мероприятий, предусмотренных пунктами 5, 6
настоящего постановления, за счет и в пределах средств республиканского бюджета на
1999 год по функциональной группе 08 "Организация отдыха и деятельность в сфере
к у л ь т у р ы " .

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан